
UCHWAŁA NR VIII/31/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Staszowski

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz.U z 2019 roku, poz. 511), art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 967 z późn. zm.) oraz art. 76 ust. 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U z 2017 roku, poz. 2203 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;

2. zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin;

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 KN, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych.

§ 2. Ustala się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 
z powodu:

a) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych;

b) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów lub słuchaczy;

c) różnych ilości godzin w poszczególnych okresach/semestrach, wynikających ze szkolnego planu 
nauczania.

§ 3. 1. Dla nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego określa się średni wymiar godzin zajęć, obliczony jako sumę godzin przydzielonych do 
realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzielony przez liczbę tygodni nauki 
w danym roku szkolnym, a wynik powstały z podzielenia zaokrągla się z dokładnością do 2 miejsc po 
przecinku.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela w układzie średniorocznym 
wyznaczać można wg schematu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

3. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, określona 
średnioroczna liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, należy określić średni wymiar godzin zajęć.

5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin 
zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez 
względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia 
zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym 
czasie godziny ponadwymiarowe.

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 
Karty Nauczyciela:

Lp. Stanowisko kierownicze Wielkość zniżki
Dyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół, liczącej:
─ do  8 oddziałów

9

─ od 9 do 16 oddziałów 12

1

─ 17 i więcej oddziałów 15
Wicedyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół, 
liczącej: 
─ do 16 oddziałów

82

─ 17 i więcej oddziałów 11

Dyrektor bursy szkolnej, liczącej:
─ do 100 wychowanków

183

─ 101 i więcej wychowanków 20
4 Wicedyrektor bursy szkolnej 16

Kierownik internatu
─ do 100 wychowanków

165

─ 101 i więcej wychowanków 20
Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej 
i poradni specjalistycznej lub zespołu poradni, w których 
liczba etatów pedagogicznych wynosi:
─ do 12 etatów

10

─ od 13 do 19 etatów 13

6

─ 20 i więcej etatów 15
7 Kierownik filii poradni psychologiczno - pedagogicznej 4

do 1 września 2019 r. - 178 Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 
(zawodowego) od 1 września 2019 r. - 15

do 1 września 2019 r. - 129 Kierownik warsztatu szkolnego (kształcenia 
praktycznego) w centrum kształcenia praktycznego 
(zawodowego)

od 1 września 2019 r. - 10

10 Kierownik szkolenia praktycznego koordynujący zajęcia 
praktyczne poza szkołą (w tym z klasami 
wielozawodowymi)

9

11 Dyrektor ośrodka doskonalenia nauczycieli 20
2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole 
z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca jeśli w tym dniu powierzono 
im zastępstwo lub od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im 
zastępstwo w innym dniu i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić to stanowisko.

§ 5. Przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorom lub wicedyrektorom lub nauczycielom zastępującym dyrektorów szkół 
i placówek w przypadku realizowania zadań zleconych przez organ prowadzący uniemożliwiających 
prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin 
(np. realizowania priorytetowych projektów oświatowych dla Powiatu, remontów i inwestycji 
oświatowych, warunków funkcjonowania szkoły znacznie zwiększających zadania dyrektora itp.).

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 2



§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych, zgodnie z tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć

1 pedagog 22
2 psycholog 22
3 logopeda 22
4 terapeuta pedagogiczny 22
5 nauczyciel – doradca zawodowy 22
6 nauczyciel - konsultant zatrudniony w placówce 

doskonalenia nauczycieli
30

7 nauczyciel - doradca metodyczny zatrudniony 
w ramach umowy o pracę w placówce doskonalenia 
nauczycieli

18

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LV/27/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad obniżania nauczycielom tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ze zmianami 
Uchwała Nr XXIX/58/12 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 lipca 2012 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LV/27/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz zasad obniżania nauczycielom tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, Uchwała Nr XXXI/75/12 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 25 września 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/27/10 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad obniżania 
nauczycielom tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, Uchwała Nr XXIV/13/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2016 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/27/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad obniżania nauczycielom tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli ze 
zmianami Uchwała Nr XXIX/57/12 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 lipca 2012 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, Uchwała 
Nr XXXI/74/12 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 25 września 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, Uchwała 
Nr XXIV/12/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, Uchwała Nr LV/29/18 
Rady Powiatu w Staszowie z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/26/10 
Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 3



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie oraz dyrektorom szkół 
i placówek prowadzonych prze z Powiat Staszowski.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 4



 
 
 

Przykład  
Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego 

 
Lp. Nazwisko i 

imię 
nauczyciela 

Stopień 
awansu 

zawodowego 

Przedmiot nauczania (zgodnie 
z posiadanymi kwalifikacjami) 

Ilość godzin 
danego 

przedmiotu 
przydzielona 

nauczycielowi 

Klasa Pensum 
przedmiotu 

Czasookres nauki 
w danej klasie 

/ilość tyg. nauki/ 

Współczynnik 
skrócenia 

czasu nauki 

Rzeczywista ilość godzin 
realizowana w tygodniu 

(w układzie 
średniorocznym) 

Tygodniowy wymiar etatu 
nauczyciela 
(w układzie 

średniorocznym) 

Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin n-la 
 (w układzie 

średniorocznym) 

Tygodniowa liczba godzin 
ponadwymiarowych (w 

układzie średniorocznym) 

1 ZW M mechanika  
podstawy techniki 
wychowawstwo klasy 
zajęcia praktyczne –  
elektronika 
zajęcia praktyczne – 
mechanika samochodowa 

6 
2 
1 

10 
8 

r-m 27 

I a, b 
kl III 
kl IV 
kl IIa, 
III 
kI III 

18 
18 
18 
22 
22 

38 
34 
30 
34 
34 

1 
0,895 
0,789 
0,895 
0,895 

                     6 
  2 x 0,895 = 1,79 
  1 x 0,789 = 0,789 
10 x 0,895 = 8,95 
  8 x 0,895 = 7,16 
Razem        24,689 




18

789,079,16




22

16,795,8   

 
0,477 + 0,732 = 1,209 

 
24,689:1,209=20,421 

 
24,689 - 20,421 = 4,27  
lub  
20,421 x 0,209 = 4,27. 

2 LX K j. polski 
biblioteka 
historia 

10 
15 

3 
r-m 28 

II ab 
 
III 

18 
30 
18 

38 
38 
30 

1 
1 
0,789 

                  10 
                  15 
3 x 0,789  = 2,367 
Razem      27,367 


18

10


30

15


18

789,03x  

 
=0,556 + 0,5 + 0,132 = 
1,188 

 
27,367:1,188=23,036 

 
27,367 - 23,036 = 4,33 
lub 23,036 x 
0,188=4,33. 

3 XY M WF 
SKS 
matematyka 
zaj. z wych. w internacie 
nadwozia i podwozia 
samochodowe 

4 
4 
6 

10 
5 

r-m 29 

II ab 
 
IV 
 
III c 

18 
18 
18 
30 
22 

34 
38 
30 
38 
34 

0,895 
1 
0,789 
1 
0,895 

 4 x 0,895   = 3,58 
 4 x 1          = 4,00 
 6 x 0,789   = 4,734 
10 x 1       = 10,00 
  5 x 0,895 = 4,475 
Razem        26,789 




18

734,40,458,3


30

10


22

475,4


18

314,12


30

10

220,1203,0

333,0684,0
22

475,4




 

 
26,789:1,220=21,958 

 
26,789 - 21,958 = 4,83 
lub 21,958x0,220=4,83. 

4 XA M WF 
SKS 
matematyka 
 

14 
4 
6 

r-m 24 

II ab 
 
IV 
 

18 
18 
18 

 

34 
38 
30 

 

0,895 
1 
0,789 
 

 14 x 0,895   = 12,53 
 4 x 1          = 4,00 
 6 x 0,789   = 4,734 
Razem        21,264 

12,53+4+4,734     = 
        18 
21,264  =  1,18 
   18 

 
21,264:1,18 = 18,02 ≈ 
≈18 

 
21,264-18= 3,26 

5 AB D zajęcia praktyczne 29 II 22 34 0,895 29 x 0,895 = 25,955 25,955  =  1,18 
   22 

 
25,955:1,18=21,966 ≈ 
≈22 

 
25,955-22=3,955 ≈ 4 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/31/19

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianami zawartymi w art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.), który wprowadza
nowe brzmienie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity:
Dz. U. z 2018 roku, poz. 967 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową
określa:

1. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;

2. zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin;

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych
w art. 42 ust. 3 KN, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych.

Projekt niniejszej uchwały skierowano w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku
o związkach zawodowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 roku, poz. 263) pismem znak:
EK-2011.10.2.2019 z dnia 06.03.2019 roku do zaopiniowania właściwym związkom zawodowym.

Zarządu Powiatowego Forum Związków Zawodowych pismem z dnia 13.03.2019 roku oraz
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Staszowie pismem znak: ZO-076/3/19
z dnia 15.03.2019 roku wyrazili pozytywne opinie w sprawie uchwały.

Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie, nie
odpowiedziała na pismo. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach
zawodowych, nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa
jej wyrażenia.

Przeprowadzono konsultacje społeczne w dniach 6-20 marca 2019 roku w wyniku których nikt
nie złożył pisemnej opinii w sprawie uchwały.

W związku z powyższym Rada Powiatu określa wymiar godzin zajęć nauczycieli obowiązujący
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski.

Biorąc to pod uwagę należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: CF400D3D-7C4F-4861-82A4-5CE865762896. Podpisany Strona 1




